関係者各位

令和 5 年 5月吉日
株式会社綜企画設計

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。さて、私どもでは、機構発足に合わせセミナーを下記の要領で開催いたしますので、
ご案内申し上げます。

敬具
記

国の交付金や補助金に加えて、⺠間企業の活力と資金を活用して地方自治体の活性化を目的に設立
された「⼀般社団法⼈公⺠連携推進機構」が 2023 年 7月5日に中谷真⼀経済産業副大臣・内閣府副
大臣、大串まさきデジタル副大臣・内閣府副大臣、内閣府白水参事官、経済産業省内田課長にご登
壇いただき、衆議院第二議員会館において公⺠連携推進機構発足セミナーを開催。

「⺠間企業の活力を地方自治体に。地方の魅力を⺠間企業に」の理念のもと、株式会社GMTS やブラン
ディングテクノロジー株式会社等の自治体支援を実施している企業が結集し設立した⼀般社団法⼈公⺠
連携推進機構（代表理事：⾼瀬亜富、所在地：東京都大田区、以下「C+G」と略す）では、500自治体と
500⺠間企業による 500 以上の新規プロジェクトを実施することを目的に、「⼀般社団法⼈公⺠連携推進
機構発足セミナー」を来る 2023 年 7月5日に衆議院第二議員会館、及び全国町村会館にて実施いたしま
す。

参加申し込み ⼀般社団法⼈公⺠連携推進機構 (cclg.or.jp)

http://cclg.or.jp/2023/06/02/seminar_20230705-v02/

【⼀般社団法⼈公⺠連携推進機構発足記念セミナー・懇親会】
テーマ：「地方自治体に求められる公⺠連携事例」
日程：7月 5日（水）

15：00～17：00 発足セミナー 衆議院第二議員会館（詳細は参加者のみにご連絡）
18：00～20：00 公⺠連携懇親会 全国町村会館

参加対象：地方自治体、PPP／PFI、地方自治体と連携できる⺠間企業
募集⼈数：会場参加 140 名、オンライン参加 260 名

１．公⺠連携推進機構発足記念セミナー

15：00～ 挨拶：⾼瀬亜富 （⼀社）公⺠連携推進機構 代表理事
15：05～ 挨拶:：中谷 真⼀経済産業副大臣・内閣府副大臣
15：15～ 挨拶：大串まさき デジタル副大臣・内閣府副大臣
15：25～ 基調講演: 内閣府 地方創生推進室 参事官 白水 伸英様
     「デジタル田園都市国家構想の実現に向けて」
15：45～ 基調講演: 経済産業省 商務情報政策局 情報技術利用促進課長 内田 了司様
     「企業の DX推進やデジタル⼈材育成に関する政策動向および企業 DXの事例紹介」
16：05～ DX推進に関する自治体間連携協定事例紹介
     ・山梨県甲斐市 市長 保坂 武 様
16：10～ 自治体公⺠連携事例紹介
     ・奈良県宇陀市 市長 金剛 ⼀智 様
     ・山梨県甲斐市 副市長 瀬戸 隆之 様
     ・佐賀県有田町 町長 松尾 佳昭 様
16：40～ ⼀般社団法⼈公⺠連携機構理事会員企業の取り組み紹介
17：00～ 挨拶 池田文夫 ⼀般社団法⼈公⺠連携推進機構 事務局長

２．公⺠連携推進懇親会 17：30～20：00 全国町村会館

17：30～ 挨拶：内田孝 （⼀社）公⺠連携推進機構 特別顧問
17：35～ 来賓あいさつ
17：45～ 参加自治体紹介／課題提示
18：00～ 参加企業紹介
19：30～ 挨拶：池田文夫 （⼀社）公⺠連携推進機構 事務局長

【⼀般社団法⼈公⺠連携推進機構 組織概要】

 名称：⼀般社団法⼈公⺠連携推進機構（略称 C+G）
 設立日：令和 5年５月２日
 住所：東京都大田区蒲田５丁目 46-11蒲燃ビル 4 階 UGコンサルティング内
 URL：www.cclg.or.jp

特別顧問：大久保秀夫（日本商工会議所特別顧問、株式会社フォーバル会長）＊東証 P 8275

      内田孝（山梨県ふるさと納税推進委員長、UG コンサルティング代表）
代表理事：⾼瀬亜富（内田鮫島法律事務所パートナー弁護士）

・デジタルハリウッド大学大学院 客員准教授
・日本弁理士会特定侵害訴訟代理業務 研修講師
・文化庁 文化芸術分野の契約等に関する相談窓口 担当弁護士
・⼀般社団法⼈国際コンピュータ利用監査教育協会 監事

事務局長・理事 池田文夫（株式会社チェンジ監査役）＊東証 G 3962
理 事  小谷野悦光（株式会社日本旅行代表取締役）
理 事  木村裕紀（ブランディングテクノロジー株式会社代表取締役）＊東証 G 7067
理 事  日淺二郎（Next Group Holdings株式会社代表取締役）
理 事  樋口隆広（キラメックス株式会社代表取締役）
理 事  古澤 孝 (CRG ホールディングス株式会社 代表取締役社長) ＊東証 G 7041
理 事  八木下重義（株式会社 GMTS代表取締役）
理 事  安田宜秀（株式会社綜企画設計専務取締役）
理 事  湯尾智顕（株式会社 CI 代表取締役）
理 事  米澤勝也（株式会社橋本組 執行役員）
＊理事は 50 音順で記載

以上

本件に関するお問合せ・取材に関するお問合せ
⼀般社団法⼈公⺠連携推進機構 事務局
渡邊将太 watanabe@cclg.or.jp  03-6824-5876

http://www.cclg.or.jp/
mailto:watanabe@cclg.or.jp